

Moc tyrani leży nie w dłoni
bezsilnego władcy, lecz w niemocy
jego niewolników. Zeromski.

Biuletyn Informacyjny Tymczasowej Komisji Regionalnej NSZZ SOLIDARNOŚĆ
Nr. 34 / 14-1983r. / 29. 11. 1983r. Nakład 3800 egz. CZESTOCHOWA

TKK ogłosiła "Stanowisko w sprawie walki z podwyżką cen"/datowane 1.XI.br./
w którym stwierdza ze: obowiązkiem naszego Związku jest koordynacja i wszech-
stronna pomoc dla rodzącego się powszechnego oporu przeciwko dalszym podwyżkom
cen. Wzywa też do udziału we wspólnej walce pod hasłami: Dość podwyżek cen.
Nie zmniejszaj norm żywnościowych! Żądamy dodatku drożyznianego!

Wysłannicy CDN-u przeprowadzili wśród członków NSZZ "Solidarność" krótką
ankietę n.t. podwyżki cen. Otwieramy niezależną konsultację... oto niektóre
z wypowiedzi.

...Szumnie zapowiadana reforma gospodarsza okazuje się zwykłą fikcją.
Zamiast niżej rząd usiłuje uzyskać równowagę rynkową poprzez brutalny zabieg
podwyżki cen. Równocześnie ogromna ilość wyżoko kwalifikowanej kadry została
za przekonania polityczne zwolniona z pracy lub-w wyniku szykan-pozawalona
możliwości wykonywania zawodu. W imię "obrony zdobyczy socjalizmu" marnuje się
olbrzymi potencjał zdolności ludzkich. A społeczeństwo znowu jest zmuszane
do ponoszenia konsekwencji niedołności rządu...

...proponowana konsultacja rządu ze społeczeństwem to jak rozmowa o prawicy
z ofiarą, w której proponuje się temu, ostatniemu dobrowolny wybór pomiędzy
wybiciem zębów a połamaniem palców. W obecnej sytuacji gdy większość rodzin
klepie przysłowiową biedę, rząd powinien nas spytać, czy stać nas na jakiegol-
wiek podwyżki? A może by tak wstrzymać budowę metra lub obniżyć wydatki na
zbrojenia, tajną policję i administrację partyjną?...

...kreowanie wyboru wariantu jako najważniejszej sprawy w proponowanej
"konsultacji" jest zwykłym mydleniem ludziom oczu. To stwarzanie pozorów wyboru.
Przecież nie w wariantach leży istota rzeczy, lecz w całkowitych kosztach
utrzymania...

...Znowu nas oszukują podając w tabelach, że ma zdrożeć 49 art. a wzrost kosztów
urzymania o ok. 300 zł. na osobę. Sami piszą, że wzrosną ceny 350 art. a to
pociągnie lawinowa skok wszystkich cen. Koszty utrzymania wzrosną lekko 1-2 ty
na osobę. ...nie bądźmy gołosłowni: zdrożeje cukier, to zdrożeją dzemy, cukierki,
kompoty, słowem-wszystko co słodkie. Wzrosną ceny obiadów pracowniczych...
A ja przy trójce dzieci już dzisiaj nie realizuję wszystkich kartek, to
mi nie starcza do pierwszego... Redakcja.

PR O GRAM I ORGANIZACJA

Panuje dość powszechne przekonanie, że impas, w jakim znalazło się Podziemie
Społeczeństwa, jest spowodowany brakiem programu polity. znego. W domysle tak
sformułowanego "zamówienia społecznego" tkwi zaufanie w sobie, jakiego członko-
wie "Solidarności" nauczyli się w ciągu naszych Pięciuset dni dajcie tylko
program, a my go już zrealizujemy!

Sądzę że nie brak nam ani wizji, ani programu. Brak natomiast organizacji
zdolnej do realizowania tych celów politycznych, których jesteśmy już świadomi.
Racją polityczną jest dopiero myśl ucieleśniona w działaniu, a nie pozostawiona
na zasadzie rzucam pomysł, a wy go łapcie. Pomysłów jest dużo, brak rąk do pracy
Program polityczny społeczeństwa, które chce być suwerenne w suwerennym
państwie, zaczyna się od pojedynczego obywatela i jego umiejętności zorganizo-
wania najbliższego otoczenia i środowiska. Programem może być dziś każdy
pojedynczy czyn, z którym społeczeństwo będzie solidarne. Totalitaryzm można
budować na silnym centrum, demokrację trzeba budować na jednostce.

Spróbuję pokazać, dlaczego wołanie o program jest wykrętem. Wykrętem od działań
Brakiem odwagi i zdecydowania maskowanym rozważą i potrzebą wnikliwej
refleksji. Wyzwanie, które rzucił nam komunizm nie jest wyzwaniem programowym
organizacyjnym: kto stworzy sprawniejsze sztaby ludzi, lepsze trusty mózgow
mogące prowadzić grę o naszą wolność lub ostateczne zniewolenie.

/frag. Maciej Poleski/

- potwierdzenie wpłat: Grupa Opornik-2,5 Wrzos-2,0 Sami Swoi-1,6 Atair-0,5
- Nowo Przyjęci-0,5 Polak-2,0 Bez Hasła-5,1 Dioda-2,0 AP-0,4 Robotnik-1,35
- Orkan-7,5 Oddzia III-11,0 Optymistka-2,5 SOK-0,3 Eos-10,0 "O"-2,4 Ktoś-0,3
- Świeczka-1,0 Przyjaciół-1,0 Partyzant-0,2 Safari-0,1 KOSI-5,5 Ja-2,0 Plan-0,8
- Ja-1,0 Plan-1,75 Bobry-2,7 MP-0,4 Dioda-2,0 Margines-2,0 ALPK-2,0 BRATEK-1,0

Lapanka-

11.XI.83r. po Mszy Wv. na Jasnej Górze esbecy przebowadzili zorganizowaną akcję wykapywania ludzi. Po ok. 3 godz. zatrzymanych pojedynczo wypuszczano do domów.

Od 19.10.1983r. przed Sodem Rejonowym w Częstochowie toczy się proces 30-letni nauczyciela historii Zbigniewa Muchowicza, oskarżonego o kierowanie podziemiem w Częstochowie i redagowanie CD-u. Złoczycki objęty był pierwotnie amnestią. Przesłuchano już ponad 30 świadków. Sprawę prowadzi sędzia Krzysztof Brzózka a prokuratorem jest oczywiście - Elżbieta Kolaż.

Prawdziwą grozę budzą ostatnie szaleństwa w Sejmie: oto mamy prawdziwego dyktatora! Szef KOK-u może zawiesić Sejm, wprowadzić w jego skład Stan wyjątkowy, przejść władzę kiedy zechce. Jaruzel ma czego śmiać, a my-niestety-mamy Jaruzela...

Wkrótce minie druga rocznica łamania brych w Warszawie. Proponujemy abyś sporządził swój prywatny bilans tych 24 miesięcy. Ile zachowałeś nadziei? Czy udało Ci się ocalić własną głowę?

Na ręce Andrzeja Gwiżdzy, Arturcja Rozpłochowskiego, składamy serdeczne życzenia imieninowe, wszystkim Andrzejom członkom naszego Związku.

Głos z zakamarków zakamarków przez MF.

PROLETARIAT WSZYSTKICH KRAJÓW JA WAS BARDZO PRZEPRAZAM.

/Karol Marks/

Siedmiu Niezłomnych

Siedmiu członków i przywódców "Solidarności" stanie niebawem przed sądem wojskowym. Nazwiska ich zapisali się złotymi zgłoskami w księdze naszych najnowszych dzieł. ANDRZEJ GWIŹDA, SEWERYN JAWORSKI, MARIAN JURCZYK, KAROL MODZELEWSKI, GRZEGORZ PAJMA, ANDRZEJ ROZPŁOCHOWSKI, JAN RULEWSKI. Pełnili swe wysokie i zaszczytne funkcje z naszego poruczenia. To naród wybrał ich na te stanowiska, łaternowani od 13.12.81r. pozostają w więzieniu od 22-miesiący. Są dla nas autorytetem, wzorem moralnym. Reprezentują 7 najważniejszych regionów Związku w kraju. Każdy z nich jest wybitną postacią, zdolną animować społeczeństwo.

Postawieni są w stan oskarżenia pod irracjonalnym zarzutem próby obalenia ustroju, PRL. Ponieważ podczas uwięzienia nie mogli się zajmować żadną działalnością tego rodzaju-jest rzeczą jasną, że faktycznie będą sądzeni i ukarani za swą legalną działalność związkową do 13.12.1981r. którą teraz władza uważa za przestępstwo. Społeczeństwo, naród niszczy się w ten sposób, że najpierw unicestwia się jego najświetniejsze, najdzielniejsze i najlepsze jednostki. Resztę można już wtedy bez przeszkód ujarzmić. Dlatego atak wymierzony przeciw nim-godzi w nas. Broniąc naszych przywódców, bronimy jednocześnie siebie. Wołajmy pełnym głosem: ŻADAMY UWOLNIENIA WSZYSTKICH WIĘZNIÓW POLITYCZNYCH. ŻADAMY UWOLNIENIA PRZYWÓDCÓW SOLIDARNOŚCI. Pozostają za kratami, bo są niezłomni.

Wskazali nam drogi wolności-za to IM cześć! Gorliwie służyli sprawie "Solidarności"-za to IM cześć! Nie dali się złamać w kazamatach-za to IM cześć! Poświęcili swe rodziny, swoje zdrowie, swoją wolność-za to IM cześć! Nie dali się wygnać z kraju-za to IM cześć! CZĘŚCI CHWAŁA PRZYWÓDCOM SOLIDARNOŚCI.

/Jednością Silni Nr. 11/12 /

W 100 rocznicę śmierci jednego z najwybitniejszych polskich poetów i dramaturgów Cypriana Kamila Norwida, odbyła się w początkach listopada konferencja norwidowska zorganizowana przez Uniwersytet Illinois w Chicago. Konferencja miała na celu upowszechnienie jego twórczości w humanistycznym środowisku Ameryki. Do uczestnictwa zaproszeni zostali w celu wygłoszenia referatów wybitni norwidolodzy polscy tacy jak: Irena Skawinska, Stefan Sawicki, Kazimierz Braun. Niestety konferencja ta odbyła się bez ich udziału, gdyż władze polskie odmówiły wydania im paszportów. Ta brutalna decyzja czerwonej mafii godząca w kulturę polską, zasługuje na najwyższe potępienie.

Sz. Niezłomnych i Spokojnych Świąt życzy Redakcja CDN-u.